
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 6ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 10 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 70/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
6. ΈΓΚΡΙΣΗ ΣΥΝΑΨΗΣ 1Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ & ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ 
ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΕΔΕΣΣΑΙΟ» ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 230.000,00 € . 
 
 

Σήμερα Τετάρτη 10 Απριλίου 2024 και ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε δια ζώσης η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 4569/05-04-2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό ισχύει και την υπ΄αριθ. 303 (Α.Π. 30971-02-04-2024) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, και η οποία είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα εκτός ημερήσιας 
διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν και τα επτά (07) μέλη της 
Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος – Πρόεδρος, 
2. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος 
3. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
4. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος, 
5. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος, 
6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος, 
7. Σωτήρης Μούκας – Αναπληρωματικό Μέλος 

 

1. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος  
 

         
Στην συνεδρίαση προσκλήθηκαν νόμιμα οι Πρόεδροι των Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων 

για τα θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη και αφορούν τις αντίστοιχες 
Κοινότητες τους, όπου δεν συμμετείχε κανείς. 



 2 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου 
Έδεσσας, για την τήρηση των πρακτικών, σύμφωνα με την υπ΄αριθ. 79 (αριθ. Πρωτ. 3978/22-
03-2024) Απόφαση Δημάρχου.  

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής και τα μέλη της άρχισαν να συζητούν τα θέματα. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών την αριθ. πρωτ. 4406/02.04.2024 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
Καθαριότητας & Πρασίνου η οποία έχει ως εξής: 

  Έχοντας υπόψη: 

 

1.Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) « Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 100 «Προγραμματικές Συμβάσεις» . 

2.Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 266 ) « Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

3.Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ A’ 147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ 

4.Την από 24-09-2021 Υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση της προμήθειας με τίτλο: «Εργασίες 

αποκατάστασης φυτικής βλάστησης στον ποταμό Εδεσσαίο», μεταξύ του Δήμου Έδεσσας και της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας- Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας 

5.Την από 03-10-2022 Υπογεγραμμένη σύμβαση της προμήθειας, αναδόχου «Ασωνίτης Χρήστος» με 

προθεσμία περαίωσης την 02-10-2023 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011363242, ΑΔΑ: ΨΙΟ57ΛΛ-ΞΒ4) 

6.Την αριθ. 200/30-10-2023 Απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε 

μετάθεση του συμβατικού χρόνου παράδοσης της προμήθειας έως 02-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΟΞ67ΛΛ-ΓΙΔ) 

7.Την από 20-02-2024 Αίτηση του αναδόχου για 2η μετάθεση του συμβατικού χρόνου παράδοσης της 

προμήθειας διάρκειας έξι μηνών (αριθ. πρωτ. 129663 (538)/20-02-2024) 

8. Την αριθ. 145/17-05-2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Έδεσσας με την 

εγκρίθηκε η σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης της προμήθειας και με την οποία ορίστηκαν τα 

μέλη της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης, εκπρόσωποι του Δήμου Έδεσσας (ΑΔΑ: 6ΥΑΠΩΡΠ-980) 

9. Την αριθ. 1098/21-09-2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας  με την εγκρίθηκε η σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης της προμήθειας και με την 

οποία ορίστηκαν τα μέλη της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης, εκπρόσωποι της ΠΚΜ- ΠΕ Πέλλας 

(ΑΔΑ: 6Γ547ΛΛ-ΖΒΕ) 

10. Το 7ο άρθρο της Προγραμματικής Σύμβασης «Χρονική διάρκεια ισχύος της Προγραμματικής 

Σύμβασης – Χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης Προγραμματικής  σύμβασης», όπου αναφέρεται η  

δυνατότητα παράτασής της, με την έκδοση σχετικών αποφάσεων των αρμόδιων συλλογικών 

οργάνων του Δήμου και της Π.Κ.Μ., ύστερα από σχετικό πρακτικό της Τριμελούς (κοινής) Επιτροπής 

Παρακολούθησης, με το οποίο θα βεβαιώνει την ομόφωνη σύμφωνη γνώμη της 

11. Το αριθ. οικ. ΠΚΜ 129738 (539)/20-02-2024 έγγραφο Πρόσκληση για συνεδρίαση της Κοινής 

Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης σε συνεδρίαση. 

12. Το από 21-02-2024 1ο Πρακτικό της  Κοινής Επιτροπής  Παρακολούθησης της  Προγραμματικής  

σύμβασης της προμήθειας με τίτλο: «Εργασίες αποκατάστασης φυτικής βλάστησης στον ποταμό 

Εδεσσαίο» 



 3 

13. Τον σκοπό του έργου που είναι η συνεργασία του Δήμου Έδεσσας με την Περιφερειακή Ενότητα 

Πέλλας,  προκειμένου να  αποκατασταθεί η φυτική βλάστηση στα παρτέρια του ποταμού 

Εδεσσαίου. Με το έργο προβλέπεται η προμήθεια και τοποθέτηση αρδευτικού δικτύου,  δέντρων, 

θάμνων, βολβωδών φυτών, χλοοτάπητα, ποών, αστικού εξοπλισμού, φωτιστικών που αφορούν 

αποκλειστικά τον φωτισμό του έργου- πινακίδες και φωτισμός σημείων ενδιαφέροντος.  

14. Το γεγονός ότι το η χρηματοδότηση του έργου θα γίνει μέσω του προγράμματος επενδυτικών 

δαπανών Κεντρικών Ιδίων Πόρων της Π.Ε. Πέλλας (ΚΩΔ. 1221ΠΕΛ001ΙΔΠ20). 

  

Εισηγούμαστε  

 

1. Την έγκριση σύναψης 1ης Τροποποίησης της διμερούς Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας- Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας και του Δήμου Έδεσσας, για την 

προμήθεια με τίτλο: «Εργασίες αποκατάστασης φυτικής βλάστησης στον ποταμό Εδεσσαίο», 

προϋπολογισμού 230.000,00 € 

 

2. Την παράταση της από 24-09-2021, διμερούς Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας- Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας και του Δήμου Έδεσσας,  κατά δεκαπέντε (15) 

μήνες  

 

3. Την 1η τροποποίηση του Πίνακα με τίτλο «Αναλυτικό  Χρονοδιάγραμμα Εκτέλεσης της 

Προγραμματικής» του άρθρου 7 της Προγραμματικής Σύμβασης 

 

 

Από:  

Αναλυτικό  Χρονοδιάγραμμα Εκτέλεσης της Προγραμματικής  

α/α Φάση έργου Διάρκεια 

1 Σύνταξη - έγκριση διακήρυξης 3 μήνες 

2 Διαγωνισμός 3 μήνες 

3 Σύμβαση- Υλοποίηση 12 μήνες 

4 Παραλαβή – Αποπληρωμή                                   12 μήνες 
Σε:  

Αναλυτικό  Χρονοδιάγραμμα Εκτέλεσης της Προγραμματικής 

α/α Φάση έργου Διάρκεια 

1 Σύνταξη - έγκριση διακήρυξης 

 

6 μήνες 



 4 

2 Διαγωνισμός  

 

 

4 μήνες 

3 Σύμβαση- Υλοποίηση 23 μήνες 

4 Παραλαβή – Αποπληρωμή                                   12 μήνες 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην από 24-09-2021 Προγραμματική Σύμβαση. 

 
Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 
 Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι 

αφού έλαβε υπόψη τις: 

Α. Τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και την υπ΄αριθ. 303 
(Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Β. Το  υπ΄αριθ. οικ.ΠΚΜ132719(550)/21.02.2024 έγγραφο του Τμήματος Δομών 
Περιβάλλοντος της Διευθ. Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πέλλας. 

Γ.  Το 1ο  Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της προγραμματικής σύμβασης με 
τίτλο «Εργασίες αποκατάστασης φυτικής βλάστησης στον ποταμό Εδεσσαίο». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει: 1. Tην σύναψη 1ης Τροποποίησης της διμερούς Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας- Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας και του Δήμου 

Έδεσσας, για την προμήθεια με τίτλο: «Εργασίες αποκατάστασης φυτικής βλάστησης στον 

ποταμό Εδεσσαίο», προϋπολογισμού 230.000,00 €, 

2. Την παράταση της από 24-09-2021, διμερούς Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας- Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας και του Δήμου Έδεσσας,  

κατά δεκαπέντε (15) μήνες , 

3. Την 1η τροποποίηση του Πίνακα με τίτλο «Αναλυτικό  Χρονοδιάγραμμα Εκτέλεσης της 

Προγραμματικής» του άρθρου 7 της Προγραμματικής Σύμβασης 

Από:  

Αναλυτικό  Χρονοδιάγραμμα Εκτέλεσης της Προγραμματικής  

α/α Φάση έργου Διάρκεια 

1 Σύνταξη - έγκριση διακήρυξης 3 μήνες 

2 Διαγωνισμός 3 μήνες 

3 Σύμβαση- Υλοποίηση 12 μήνες 



 5 

4 Παραλαβή – Αποπληρωμή                                   12 μήνες 
Σε:  

Αναλυτικό  Χρονοδιάγραμμα Εκτέλεσης της Προγραμματικής 

α/α Φάση έργου Διάρκεια 

1 Σύνταξη - έγκριση διακήρυξης 

 

6 μήνες 

2 Διαγωνισμός  

 

 

4 μήνες 

3 Σύμβαση- Υλοποίηση 23 μήνες 

4 Παραλαβή – Αποπληρωμή                                   12 μήνες 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην από 24-09-2021 Προγραμματική Σύμβαση. 

 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 70/2024 
 

         Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 10:10 π.μ. 

         Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

 

 

  Ακριβές Απόσπασμα 

   Έδεσσα 16.4.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε. 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος Θωμάς, Τρύφων Νίκου, 
Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Μιχαήλ Σαμλίδης, 
Σωτήρης Μούκας 

 

 
 

 
 
 
 
 



 6 

 Αποδέκτες προς ενέργεια:  
- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης - Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Πέλλας 

- Δ/νση Περιβάλλοντος Καθαριότητας & Πρασίνου κ. Νικόλαο Ουζούνη. 

 
Εσωτερική διανομή 
- Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Πρασίνου & Επιχειρηματικότητας κ. Δήμητρα 
Καραμάνη. 
- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Εξυπηρέτησης των Πολιτών, κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου. 

- Δ/νση Περιβάλλοντος Καθαριότητας & Πρασίνου κ. Δημήτριο Ζήμνα. 
 

  

  


